INDICAÇÃO Nº 166/2022

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a manutenção da calçada e do ponto de ônibus na Avenida Portugal, Jardim Nova Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja providenciada a manutenção da calçada e do ponto de ônibus na Avenida Portugal – Jardim Nova Itapevi.
Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

    Trata-se de uma solicitação dos Munícipes se há possibilidade de realizar a manutenção da calçada e cobertura do ponto de ônibus da Avenida Portugal no Jardim Nova Itapevi. A calçada está com perigo de desmoronar e no local há um ponto de ônibus que pode ter sua infraestrutura comprometida, causando riscos as pessoas que utilizam à calçada e o ponto de ônibus. Ressaltamos que o local tem grande movimento, pois há grandes empresas localizadas neste bairro. Segue Foto conforme foto anexo.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2022
[bookmark: _GoBack].
[image: C:\Users\Emerson-PC\Desktop\Camila Godói da S Rodrigues-05 (1).png]

Página 1 de 1

image1.png
Camila Godoi da S. Rodrigues

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi